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Tagesordnung - 6ffentlich -
Wahl des Zuwanderer- und Integrationsrates 2010:
Feststellung des Wahlergebnisses

BEKANNTMACHUNG

Geplante beitragsrechtliche Abrechnungsverfahren
fiir das Jahr 2010

Der Stadtdienst Planung, Mobilitdt, Denkmalpflege, Abt.
Management StraBenvermogen teilt hiermit die StraBen
bzw. StraBenabschnitte mit, fir die voraussichtlich im Jahre
2010 beitragsrechtliche Abrechnungsverfahren durchge-
fahrt werden.

An diesen StraBen bzw. StraBenabschnitten wurden in der
Vergangenheit von Seiten der Stadt Solingen tiefbauliche
MaBnahmen durchgefihrt, die nunmehr eine Beitrags-
pflicht nach dem Baugesetzbuch oder dem Kommunalab-
gabengesetz fir das Land NRW begrinden.

Die Beitragspflicht entsteht in der Regel mit vollstandigem
Abschluss der tiefbaulichen MaBnahmen an der ausge-
bauten StraBe bzw. dem ausgebauten Abschnitt. Wenn
Gegenstand der durchgefiihrten BaumaBnahme nicht ein
StraBenzug in seiner gesamten Lange war, entsteht die Bei-
tragspflicht frihestens mit der Entscheidung der Gemeinde
Uber die Bildung eines sog. Abrechnungsabschnitts.

Im einzelnen handelt es sich um folgende StraBen sowie
StraBenabschnitte:

Stadtbezirk Solingen-Mitte

Klingenstrale Abschnitt von HacketauerstraBe
bis Felder Strale

gesamte Lange

Abschnitt von Meigener Stral3e
bis Westfalenweg

DonhoffstraBe
Halfesweg

Donnerstag, 04. Februar 2010

Einzelverkauf: 0,50 Euro/Abo: 2,00 Euro

Abschnitt von MainstraBe bis
Kirschbaumer Hof

Neckarstral3e

Stadtbezirk Ohligs/Aufderhdhe/Merscheid:
Denise-Ligier-Weg von ErschlieBungsvertragsgrenze

bis Wendeplatz
Siebels Neubaugebiet
Hoher Heide von Bielauer Weg bis Ende
Enzianweg von Hensberg von FuBweg zum

Geranienweg

Geranienweg gesamte Ldnge

Stadtbezirk Wald:
Adolf-Clarenbach-StraBe Abschnitt von Wiedenhofer

StraBe bis Wittkuller Stral3e

Stadtbezirk Burg/Héhscheid:

Berger StraBe Abschnitt von Breite StraBe bis
Neuenhof

Abschnitt von Stockholmer
StraBe bis Breite StraBe
Abschnitt von Burger Landstral3e
bis Schieferweg

Berger StraB3e

Steinberg

Stadtbezirk Grafrath:
Schlagbaumer StraBe Abschnitt von Central bis

FuBweg KriemhildenstraBe

Beitragspflichtig werden die Eigentimer sowie Erbbaube-
rechtigten bzw. die Wohnungs- und Teileigentimer der
Grundsticke in den jeweiligen Abrechnungsgebieten sein.
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Uber die Hohe der Beitrage kdnnen jedoch in aller Regel
zum derzeitigen Zeitpunkt noch keine Angaben gemacht
werden, da die Abrechnungsverfahren sich noch in der Be-
arbeitungsphase befinden.

Es wird darauf hingewiesen, dass die obige Aufstellung kei-
nen rechtsbegriindenden Charakter aufweist.

Bei Ruckfragen sowie weiterem Erlduterungsbedarf steht
der Mitarbeiter des Stadtdienstes Planung, Mobilitat, Denk-
malpflege, Herr Ralf Sommerfeld unter der Telefonnummer
290-6739 jeder Zeit zur Verflgung.

Solingen, 22.01.2010

Sommerfeld

Die Stadt Solingen fiihrt folgende
offentliche Ausschreibung durch:

Submissions-Nr. VV10/802-4/001

Kassenzeichen bei Uberweisung UNBEDINGT ANGEBEN
89154000005819

Vergabestelle Stadt Solingen, Servicestelle Beschaffung
Bonner Str. 100, 42697 Solingen

Art und Umfang der Lieferung sowie wesentliche
Merkmale

Lieferung von Leuchten nach der Ecodesign Verordnung far
die StraBenbeleuchtung in der Stadt Solingen

Losweise Vergabe ja

Baubeginn unmittelbar nach Auftragserteilung
Ausfiihrungszeit Beginn: 01.04.10, Ende: 31.12.10
Kosten der Angebotsunterlagen

10,00 € zu zahlen an die Stadtkasse Solingen
Aushandigung der Unterlagen

Stadt Solingen, 25-2 Submissionsstelle

Fr. Amrhein, Zi. 419

Bonner Str. 100, 42697 Solingen

Tel.: 0212 290-6825

Unterlagen zur Beurteilung der Bietereignung
Erkldrung zum Umsatz der letzten 3 Jahre
Einreichungstermin (VOL) 30.03.2010

Bieter und Bevollméchtigte zugelassen nein

Ende der Zuschlagsfrist 24.05.2010

Absendung der Bekanntmachung an das ,Amt fiir
amtliche Veréffentlichungen der EG" 22.12.2009

Fir alle Ausschreibungen gilt:

Der Betrag fur die Angebotsunterlagen ist, wie oben ange-
geben, unter Angabe des vorne genannten Kassenzeichens
auf das Konto Nr. 2766 der Stadt Solingen bei der Stadt-
Sparkasse Solingen (BLZ 342 500 00) einzuzahlen.

Der Betrag wird nicht erstattet. Der Einzahlungsbeleg ist der
Anforderung beizufliigen.

Die Eréffnungstermine finden immer statt bei der

Stadt Solingen
Submissionsstelle 25-2
Zimmer 426

Bonner Str. 100
42697 Solingen

Die Burgschaft ist von einem in den Europdischen Gemein-
schaften zugelassenen Kreditinstitut oder Kreditversicherer

zu stellen.

Dem Angebot sind Nachweise gem. VOB/A § 8 Nr. 3 (1)
a) - f) beizufugen.

Zahlungen erfolgen gem. § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B.

Solingen, 22.12.09

Im Auftrag
Althaus
BILANZ
Griinder- und Technologiezentrum Solingen GmbH,
Solingen

zum 31. Dezember 2008

Die Bilanz kann in der Zeit vom 22.2.-26.2.2010 wéhrend
der reguldren Offnungszeiten im GuT eingesehen werden.



AKTIVA

Anlage | - Blatt 1

A. Anlagevermégen

l. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und Ghnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

B. Umlaufvermégen

. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr

€ €
0,00
8.260.585,04
39.716,50
8.300.301,54
113.270,15
7.333,06
120.603,21
299.739,12
21.503,99
8.742.147,86

Vorjahr
€

0,00

8.464.702,54

50.471,50
8.515.174,04

96.298,13
23.236,92

119.535,05

388.880,99

21.307,12

9.044.897,20



PASSIVA

A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalricklage
ll. Bilanzverlust

B. Sonderposten mit
Ricklageanteil

C. Ruckstellungen
1. sonstige Rickstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber

Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
€76.387,07 (€ 82.090,04)

- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als finf Jahren
€ 3.046.981,33
(€ 3.091.333,97)

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

€44.362,61 (€78.938,87)
3. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern
€22.545,35 (€ 20.811,63)

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

€24.680,87 (€ 22.611,43)

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
€ €

52.000,00

106.986,54

108.490,84-

5.122.729,58

28.800,00

3.467.259,41

44.362,61

24.680,87
3.536.302,89

3.819,69

Vorjahr
€

52.000,00

155.127,61

108.141,07-

5.274.209,58

24.800,00

3.540.151,24

78.938,87

22.611,43
3.641.701,54

5.199,54

8.742.147,86

9.044.897,20




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2008 bis 31.12.2008

der Griinder- und Technologiezentrum Solingen GmbH, Solingen

Anlage Il - Blatt 1

1. Rohergebnis

2. Personalaufwand
a) Léhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und

3.

Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fir Unterstitzung

- davon fir Altersversorgung

€ 1.742,48 (€ 1.742,48)

Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermégens-

gegenstande des Anlage-

vermdgens und Sachanlagen

sowie auf aktivierte

Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des

Geschdaftsbetriebs

sonstige betriebliche

Aufwendungen

. sonstige Zinsen und &hnliche

Ertrage

Zinsen und dhnliche

Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen
Geschafistatigkeit

auBerordentliche Ertrage

auBerordentliches Ergebnis

. Steuern vom Einkommen und

vom Erirag

. sonstige Steuern

. Jahresfehlbetrag

. Verlustvortrag aus

dem Vorjahr

. Entnahmen aus der

Kapitalricklage

. Bilanzverlust

230.926,69

45.954,69

0,00

22.521,38

Geschaftsjahr
€

932.815,80

276.881,38

222.850,59
381.283,19
12.136,59

158.160,51

94.223,28-

8.253,82

8.253,82

22.521,38

108.490,84
108.141,07

108.141,07

108.490,84

Vorjahr
€
916.333,18

214.305,88

44.610,44
258.916,32

264.402,41
331.869,38
15.340,95

162.107,09

85.621,07-

0,00

0,00
0,98-

22.520,98
22.520,00

108.141,07
146.554,03

146.554,03

108.141,07



